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DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

Le secteur public comme le secteur privé déployent pour
la protection de J'environnement de nombreux efforts dont
la communauté tout entière tire profit. Les investissements
qu'elles consentent en ce domaine ne sont d'aucun rapport
pour les entreprises et doivent être considérés comme étant
d'intérêt public. Cela n'a clone aucun sens de taxer, en l'oc-
currence, un revenu quelconque, fût-ce le revenu cadastral
théorique.

La présente proposition de loi a pour objet d'immuniser
du précompte immobilier le revenu cadastral des immeubles
destinés à la protection de l'environnement.

PROPOsmON DE LOI

Article 1.

L'article 8 du Code des impôts sur les revenus est com-
plété par un deuxième alinéa, libellé comme suit:

" Est immunisé, le revenu cadastral des immeubles que
le contribuable aura affectés exclusivement à la prévention
de ou à la lutte contre la pollution de l'air, des eaux sou-
terraines ou des eaux de surface ".
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WETSVOORSTEL

tot aanvulling van artikel 8
van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen,

TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Ter bescherrning van het leefmilieu worden er, zowel door
de openbare als door de privé-sector, ralrijke inspanningen
gedaan, die aan de gehele gemeenschap ten goede komen.
De terzake door de ondernemingen gedane investeringen
brengen voor de ondernemingen zelf niets op en dienen
als van algemeen nut te worden beschouwd. Het heeft dan
ook geen zin enig inkornen, zij het dan het theoretische
kadastraal inkomen, te belasten.

Het onderhavige wetsvoorstel strekt ertoe, de kadastrale
inkomsten van onroerende goederen, besternd voor de mi-
lieubescherrning, vrij te srellen van de onroerende voorhef-
fing.

W. DE CLERCQ.

WETSVOORSTEL

Artikel 1.

Artikel 8 van het Wetboek van de Inkomstenbelasringen
wordt aangevuld met een tweede lid, luidend als volgt :

'"Belastingvrijdom geniee het kadastraal inkomen van de
onroerende goederen welke de belastingplichtige uitslui-
tend zal hebben aangewend ter voorkoming of bestriiding
van de luchtverontreiniging of de vervuiling van grondwater
en van oppervlaktewateren »,
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Art. 2.

La présente loi entre en vigueur il partir de l'exercice
d'imposition 1973.

10 octobre 1972.

I l J

Art. 2.

Deze wet rreedt in werking vanaf her aauslagjaar 1973.

10 oktober 1972.

W. DE CLERCQ,
K. PüMA,
E. E. jEUNEHüMME.


